MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL  Nº 25/RIFB  DE  17  DE  NOVEMBRO DE 2023

NOVO DOCUMENTO DE CHAMADA EXTRARREGULAR: SUBMISSÃO DOCUMENTAL PARA PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DAS REMANESCENTES
DOS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO EAD PELA UAB/IFB PARA INGRESSO NO 2º SEMESTRE DE

2023 REFERENTE AO EDITAL Nº 17/2023 – RIFB/IFB, DE 28/7/23 - SELEÇÃO 2023/2

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da
União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais resolve:

I. ONDE SE LÊ:

Eventos Data

Publicação do Edital 17/11/2023

Período de inscrições on-line

Link para inscrição:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdV26PdylJwqnjA3nl2f7BtGTF-n7kip-
rz83sAW9m5728Srg/viewform

17/11/2023 a
01/12/2023

Período de análise de Histórico Escolar 02 a 05/12/2023

Publicação do Resultado Preliminar 06/12/2023

Período de recursos ao Resultado Preliminar 07/12/2023

Divulgação do Resultado Final e Convocação para Matrícula ONLINE em 1ª chamada 08/12/2023

Matrícula em 1ª chamada 11 a 13/12/2023

Demais Chamadas (se necessário)
a partir de
15/12/2023

II. LEIA-SE:

Eventos Data

Publicação do Edital 17/11/2023

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdV26PdylJwqnjA3nl2f7BtGTF-n7kip-rz83sAW9m5728Srg/viewform

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Período de inscrições on-line

Link para inscrição:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdV26PdylJwqnjA3nl2f7BtGTF-n7kip-
rz83sAW9m5728Srg/viewform

17/11/2023 a
01/12/2023

Período de análise de Histórico Escolar 02 a 11/12/2023

Publicação do Resultado Preliminar 12/12/2023

Período de recursos ao Resultado Preliminar 13/12/2023

Divulgação do Resultado Final e Convocação para Matrícula ONLINE em 1ª chamada 14/12/2023

Matrícula em 1ª chamada 15 a 16/12/2023

Demais Chamadas (se necessário)
a partir de
19/12/2023

(documento assinado eletronicamente)
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 06/12/2023 16:25:23.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 06/12/2023. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

507950
77a7b88031

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n°

03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,
BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdV26PdylJwqnjA3nl2f7BtGTF-n7kip-rz83sAW9m5728Srg/viewform

	Documento assinado eletronicamente por: